

**Łukasz Kamiński
Magdalena Dubrowska**

Wa stadion, a może w plener? Wieczór z filmem, muzyką czy może książką? W tłumie czy kameralnie? Odpowiadamy na te pytania i podpowiadamy, jak nie zgubić się w przepastnym labiryncie kulturalnych wydarzeń sierpnia w Polsce.

DEPECHE MODE

21 4 SIERPŃNIA. Szkoda, że nie pokusili się o dwa koncerty z rzędu na Narodowym, bo pewnie by je wyprzedali, tak jak Ed Sheeran czy Beyoncé. Z drugiej strony ci, którzy wybiorą się do Krakowa, będą mogli zobaczyć i usłyszeć swoich ulubieńców w bardziej kameralnych, akustycznie przyjaźniejszych okolicznościach. Grupa przyjeżdża do Polski już po raz kolejny, pierwszy raz jednak bez zmarłego w zeszłym roku Andy'ego Fletchera. Na koncertach obok starszych przebojów wybrzmia też nowe, ze świeżej płyty „Memento Mori”. A kto nie może się wybrać w tym roku na występy Depeche Mode, ma szansę złapać ich w lutym 2024 roku w Łodzi.

• **Depeche Mode.** 2 sierpnia – Stadion Narodowy, Warszawa, oraz 4 sierpnia – Tauron Arena, Kraków. Bilety od 460 zł.

POL'AND'ROCK FESTIVAL

3-5 SIERPŃNIA. Jedna z największych imprez w tej części świata. I przy okazji jedna z najbardziej różnorodnych stylistycznie, programowo. W tym roku wystąpią m.in.: Brodka, Napalm Death, Apollo 440, Biohazard, Kwiat Jabłoni, Lady Pank, Spin Doctors, Zalewski – będzie więc tanecznie, apokaliptycznie, przebojowo, nastrojowo, tak, żeby zadowolić, rozbawić, zaczarować tysiące fanów, którzy przyjadą w tym roku na Lotnisko Broczyno w Czaplunku.

• **Pol'and'rock Festival,** 3-5 sierpnia, Lotnisko Broczyno, Czaplunek. Wstęp wolny.

DWA BRZEGI W KAZIMIERZU DOLNYM

DO 6 SIERPŃNIA. Wyróżniony Nagrodą Jury w Cannes najnowszy film fińskiego reżysera Akiego Kaurismäkiego otworzy festiwal BNP Paribas Dwa Brzegi w Kazimierzu Dolnym. „Opadające liście” opowiadają o dwojce samotników – pracownicy supermarketu i uzależnionym od alkoholu robotniku – którzy poznają się przypadkowo na karaoke. W programie m.in. aż dziewięć filmów, które światową premierę miały w maju w Cannes. Wśród nich nowy film Kena Loacha „The Old Oak”, ale też retrospektywy, m.in. poświęcona jednemu z najważniejszych awangardowych ame-



• **Zespół Karaś/Rogucki** wystąpi na **Olsztyn Green Festival**

FOT. MACIEJ KUROŃ
/ AGENCJA WYBORCZA.PL

Nie przegap

KULTURALNY KALENDARZ NA SIERPIEŃ

Oto nasz przewodnik po muzycznych, filmowych, literackich wydarzeniach sierpnia 2023, których nie warto przegapić.

rykańskich twórców Johnowi Cassavetesowi.

• **BNP Paribas Dwa Brzegi. 17. Festiwal Filmu i Sztuki,** 29 lipca – 6 sierpnia, Kazimierz Dolny i Janowiec nad Wisłą.

SALT WAVE

4-5 SIERPŃNIA. Festiwal z morzem w tle. Salt Wave należy do tej wcale nie małej grupy polskich festiwali, gdzie muzyka ma piękne tło. A plaża będzie idealnym miejscem na występy takich polskich artystów, jak: Rosalie, Bokka, Bass Astral czy świetnego paryskiego duetu Agar Agar.

• **Salt Wave,** 4-5 sierpnia, Jastarnia, Półwysep Helski. Karnety od 259 zł.

OFF FESTIVAL

4-6 SIERPŃNIA. Koreański pop, amerykański punk, muzyka mek-

sykańskich ulic. OFF znów będzie się mienić dźwiękami z całego świata, z całej palety muzycznej. W tym roku wystąpią m.in.: imiennik festiwalu, czyli amerykańska punkowa grupa OFF!, francuski popowy projekt Melody's Echo Chamber, mistrzowie gospel The Staples Jr. Singers, Taxi Kebab, Son Rompe Pera, czyli dwaj bracia grający cumbię z rockowym nerwem i rozmachem.

Jak zwykle prętnie działać będzie też Kawiarnia Literacka pod przewodnictwem Sylwii Chutnik – w programie m.in. spotkanie z Filipem Kalinowskim, autorem książki „Niechciani, nielubiani” o warszawskiej scenie hipopowej czy dyskusja pt. „Kobiety w muzyce” z udziałem Hani Rani, Misi Furtak i Angeliki Kucińskiej.

• **OFF Festival,** 4-6 sierpnia, Katowice, Dolina Trzech Stawów. Karnety od 379 zł.

MUZYKA PROTESTU

OD 3 SIERPŃNIA. Wystawa w Katowicach, towarzysząca OFF Festivalowi 2023, której ideą jest przeniesienie pojęć istniejących w muzyce na sztuki wizualne. W tym roku artystki i artyści przyjrzą się muzyce buntu: od pieśni niewolników po punk rock.

• **Muzyka protestu,** 3 sierpnia – 4 września, Galeria ASP „Rondo Sztuki”, Katowice.

FESTIWAL TEATRALNY „POCIĄG DO MIASTA”

7-13 SIERPŃNIA. Przez siedem dni w Gdyni prezentować się będą najciekawsze teatry offowe z całego kraju, takie jak m.in.: Rodzanie, Akademia Głosów Tradycji, Stajnia Pegaza, Zielone Słońce, Układ Formalny, Ekipa czy Teatr Łątek. Tematem przewodnim IX edycji festiwalu jest WiejskoMiejskość. Spektakle odbywać się będą w plenerze, nietypowych przestrzeniach, odległych dzielnicach i mało znanych zakątkach miasta.

• **Festiwal Teatralny „Pociąg do Miasta”.** 7-13 sierpnia, Gdynia. Wstęp wolny.

OCTOPUS FILM FESTIVAL

8-13 SIERPŃNIA. Najciekawsze premierowe filmy gatunkowe, retrospektywy, warsztaty i spotkania z twórcami – gdański festiwal filmowy Octopus odbywa się w industrialnych halach Stoczni Gdańskiej, a rolę klubu festiwalowego odgrywa ulica Elektryków.

• **Octopus Film Festival.** 8-13 sierpnia, Gdańsk.

FEST FESTIVAL

9-13 SIERPŃNIA. Podczas czterech dni na 10 scenach wystąpi ponad 200 artystów. Wśród nich będą m.in.: legenda brytyjskiej elektroniki The Chemical Brothers, bohater młodzieżowych list przebojów Yungblud, młoda mistrzyni tanecznych hitów Peggy Gou czy gwiazda indie rocka Kasabian.

• **Fest Festival.** 9-13 sierpnia, Chorzów, park Śląski. Karnety od 699 zł.

THE WEEKND

9 SIERPŃNIA. To jeden z najpopularniejszych dziś kanadyjskich artystów, którzy soulowej tradycji nadają popowy wymiar. Podbija listy przebojów, sprzedaje tysiące płyt, wyprzedaje stadiony. Do Polski The Weeknd przyjedzie w ramach trasy „After Hours Til Dawn” promującej dwa najnowsze albumy „After Hours” z 2020 r. oraz „Dawn FM” z 2022 r. Sądząc z relacji, koncerty mają rozbuchaną scenografię, są wydarzeniem nie tylko muzycznym, ale też wizualnym. Przed koncertem The Weeknd wystąpią Kaytranada oraz Mike Dean.

• **The Weeknd.** 9 sierpnia, Warszawa, Stadion Narodowy. Bilety od 299 zł.

LETNIE BRZMIENIA

DO 2 WRZEŚNIA. Trasa Letnie Brzmienia podróżuje po Polsce z programem złożonym z pierwszorzędnej muzyki. W najbliż-

szych tygodniach festiwal zawiata do czterech miast: Łodzi (4-5 sierpnia, Ogrody Geyera), Gdańska (11-12 sierpnia, Plac Zebrań Ludowych), Wrocław (18-19 sierpnia, Tor Partynice) oraz Poznań (1-2 września, Park Cytadela). W każdym mieście zagra inny skład artystów, wśród bohaterów i bohaterek tegorocznych Brzmięń są m.in.: Zalewski, Daria Zawiałow, Nosowska, Kaśka Sochacka.

• **Letnie Brzmienia.** Bilety jednodniowe 169 zł, karnety 299 zł.

PATRZĄC NA WSCHÓD

10-14 SIERPNI. Kameralny festiwal literacki nad Czarną Hańczą w pobliżu Wigierskiego Parku Narodowego, organizowany w stuletnim gospodarstwie należącym kiedyś do staroobrzędowców, którzy przyjechali z Rosji około 1778 r. i założyli Budę Ruską. W programie spotkania z autorami i autorkami, warsztaty przyrodnicze, spacer literackie. Dodatkową atrakcją może być kąpiel w ruskiej bani.

• **Patrząc na Wschód.** 10-14 sierpnia, Buda Ruska. Wstęp wolny.

OLSZTYN GREEN FESTIVAL

11-13 SIERPNI. To już wakacyjny klasyk, impreza, która dla wielu fanów polskiej muzyki popularnej jest obowiązkowym przystankiem lata. W tym roku na pięknie położonym nad jeziorem Ukiel festiwalu wystąpią m.in.: Dawid Podsiadło, Nosowska, Brodka, Zalewski śpiewający Niemen, Sokół i Pono, Bajm, Król, Karaś/Rogucki, WaluśKraksaKryzys. A do tego spotkania z artystami, zajęcia dla najmłodszych oraz mnóstwo food trucków, serwujących pyszne jedzenie.

• **Olsztyn Green Festival.**

11-13 sierpnia, Ukiel, Olsztyn. Bilety od 229 zł.

IŃSKIE LATO FILMOWE

11-20 SIERPNI. Przegląd koncentruje się na kinematografii Europy Wschodniej. W tym roku najnowsze kino polskie, dokumenty świata, spotkania z Anną Seniuk czy Januszem Gajosem i koncerty (m.in. Male Instrumenty, Urodziny Budynia – Pogodno, Trzaska gra Smarzewskiego).

• **Ińskie Lato Filmowe.** 11-20 sierpnia, Ińsko. Karnety: 500 zł.

FESTIWAL KULTURY ŻYDOWSKIEJ WARSZAWA SINGERA

DO 6 WRZEŚNIA. Patronem tego festiwalu jest polsko-amerykański pisarz Isaac Bashevis Singer, laureat Nagrody Nobla, który wychował się w Warszawie i tworzył głównie w języku jidysz. Pomysłodawczyni festiwalu Gołda Tencer chciała ocalić od zapomnienia przedwojenną kulturę żydowską, ale też pokazać, że ta kultura wciąż żyje, nie poszła z dymem krematoriów. W programie tegorocznej edycji spektakle, m.in. „Rehab” – muzyczne przedstawienie Teatru Żydowskiego w rytm muzyki Amy

Winehouse, a także koncerty klezmerów, wystawy, pokazy filmów, spacer i wykłady, oprowadzanie po cmentarzu Żydowskim, warsztaty feministycznych jidyszowych ziów i salon literacki.

• **Festiwal Kultury Żydowskiej Warszawa Singera.** 11-13 sierpnia, Biłgoraj, 18 sierpnia – 6 września, Warszawa.

FESTIWAL IM. JANA KIEPURY

12-19 SIERPNI. Ten festiwal opery i operetki, poświęcony pamięci słynnego śpiewaka Jana Kiepury, od 1967 odbywa się w Krynicy-Zdroju, uzdrowiskowej miejscowości w Beskidzie Sądeckim. W programie ponad 20 koncertów: gale operowe i operetkowe, spektakle operowe, baletowe i teatralne, koncerty promenade i spotkania z artystami.

• **Festiwal im. Jana Kiepury.**

12-19 sierpnia, Krynica-Zdrój.

IMAGINE DRAGONS

14 SIERPNI. W 2022 roku byli jedną z gwiazd Open'era. Teraz Imagine Dragons wystąpią w roli głównej. Odwiedzą Polskę w ramach trasy „The Mercury World”, promującej ostatnie nagrania zespołu, czyli „Mercury – Acts 1 & 2”. Imagine Dragons to koncert obowiązkowy dla tych, którzy cenią przebojowy rock silnie przedestylowany przez pop, świetnie sprawdzający się w wielkich halach i arenach.

• **Imagine Dragons.** 14 sierpnia, Warszawa, PGE Narodowy. Bilety od 369 zł.

BNP PARIBAS GREEN FILM FESTIVAL

13-20 SIERPNI. Ten międzynarodowy festiwal filmów o tematyce ekologicznej to jedyny taki w Polsce i jeden z największych na świecie. W tym roku zobaczymy 80 filmów konkursowych oraz kilkadziesiąt pozakonkursowych. Program ułożony jest tematycznie, a tematy poszczególnych dni to np. transport i jedzenie przyszłości, alternatywne źródła energii czy zagłada mórz i oceanów. Oprócz pokazów będą też spotkania z twórcami, ekspertami ONZ, lokalnymi aktywistami klimatycznymi, warsztaty, spotkania edukacyjne, wystawy, wykłady i działania artystyczne.

• **BNP Paribas Green Film Festival.** 13-20 sierpnia, Bulwar Czerwierski, Kraków.

SANAH

15 SIERPNI. Według krytyków i fanów to nowa królowa polskiej estrady. I faktycznie, chyba nie ma innej artystki, która potrafiłaby wyprzedzić w tej chwili stadion. Koncert sanah zatytułowany jest „Uczta nad Ucztami” i, jak czytamy, jest „zwieńczeniem swistego festiwalu artystki, rozpoczętego w 2022 roku dwoma płytowymi albumami muzycznymi i dwiema wyprzedzonymi trasami, w tym BANKIET-u z 50-osobową Polską Orkiestrą Muzyki Filmowej i 30-osobowym Silesian Chamber Choir Ad Libitum”. Stadion Śląski to jeden z trzech wiel-

kich koncertów sanah tego lata – artystka wystąpi też na Polsat Plus Arenie w Gdańsku (8 września) oraz na Stadionie Narodowym w Warszawie (22 września).

• **sanah.** 15 sierpnia, Stadion Śląski, Chorzów. Bilety od 170 zł.

CIESZFANÓW FESTIWAL

17-19 SIERPNI. Od Dezertera do Majki Jeżowskiej, od Słonia do Lecha Janerki, od Brodki do Cool Kids of Death, od Izzy and The Black Trees do Nangi. CieszFanów to trzy z różnych stron i zakamarków polskiej sceny muzycznej.

• **CieszFanów Festiwal.**

17-19 sierpnia, Cieszanów. Bilety od 68,25 zł.

LITERACKI SOPOT

17-20 SIERPNI. Tematem przewodnim tegorocznego święta literatury nad Bałtykiem będzie literatura i kultura niemiecka. Wśród gości autorzy i autorki z Niemiec, m.in.: Erica Fischer, Antje Rávik Strubel, Jovana Reisinger, Nina Wähä, Susann Worschech, Harald Jähner, Arne Jysch, i z Polski, m.in.: Ishbel Szatrawska, Zyta Rudzka, Aleksandra Zbroja, Filip Springer, Mikołaj Grynborg, Krzysztof Varga. W programie spotkania z literaturą, debaty, spacer, słuchowiska i seanse filmowe.

• **Festiwal Literacki Literacki Sopot.** 17-20 sierpnia, Sopot.

Wstęp wolny.

MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL TEATRALNY RETROPER-SPEKTYWY

18-27 SIERPNI. W programie dziewięć spektakli, m.in. z Ukrainy, Finlandii i Norwegii, koncerty, dyskusje o teatrze i ekologii oraz warsztaty międzypokoleniowe. Festiwal zakończy widowisko muzyczno-poetyckie – efekt współpracy polskich i norwe-

skich artystów w ramach projektu Act In_Out.

• **Międzynarodowy Festiwal Teatralny Retroperspektywy.**

18-27 sierpnia, Fabryka Sztuki, Łódź.

CHOPIN I JEGO EUROPA

18 SIERPNI – 1 WRZEŚNIA.

W tym roku usłyszymy artystów wybitnych, ale też kontrowersyjnych takich, jak: Ivo Pogorelic, Bruce Liu, Dang Thai Son, Vadym Kholodenko, Kate Liu, Alena Baeva czy Anne Sofie von Otter. W programie twórczość Chopina na tle epoki i jej oddziaływanie na kompozytorów europejskich XIX i XX w.: koncerty fortepianowe i symfoniczne, kameralistyka i opera w wersji koncertowej, muzyka polska od klasycyzmu do współczesności, wersje oryginalne utworów, ale również ich transkrypcje.

• **Chopin i Jego Europa.** 18 sierpnia – 1 września, Filharmonia Narodowa, Warszawa.

SBM FESTIVAL

23-26 SIERPNI. W rolach głównych: Mata, Sokół, White 2115, Hotel Maffija. A do tego Solar i Białas, Sobel, Guziar, Żabson, Jan-Rapowanie oraz CBW. Po raz kolejny w Warszawie odbędzie się święto oficyny SBM. Wystąpią zarówno artyści związani z wytwórną, jak i zaprzyjaźnieni goście, czyli cztery dni z rapem z różnych pokoleń, o różnej stylistyce.

• **SBM Festival.** 23-26 sierpnia.

Lotnisko Bemowo, Warszawa. Bilety od 199 zł.

ROCKOWA NOC

25-26 SIERPNI. Główną gwiazdą tegorocznej nocy będzie obchodzący swoje czterdzieste urodziny Vader (grupa jest w doskonałej formie, czego idealnym dowodem m.in. był świetnie przyjęty przez fanów ekstremalnego metalu koncert na kultowym czeskim festiwalu Obscene Extreme).

Podczas Rockowej Nocy wystąpią też: Dopelord, Frontside, Dziwna Wiosna, WaluśKraksaKryzys.

• **Rockowa Noc.** 25-26 sierpnia.

Politechnika Rzeszowska, Rzeszów. Karnet 109 zł.

HOMMAGE À KIEŚLOWSKI

25-27 SIERPNI. Festiwal powstał z inicjatywy rodziny i przyjaciół Krzysztofa Kieślowskiego. Odbywa się w Sokołowsku, dolnośląskim miasteczku, w którym dorastał słynny reżyser kina moralnego niepokoju. Pokazy odbywać się będą m.in. w opisanym przez Kieślowskiego w jego „Autobiografii” kinoteatrze Zdrowie, gdzie po raz pierwszy zetknął się z filmem. W tym roku zobaczymy takie filmy, jak „Amator” czy „Krótki film o miłości”, a w sekcji „Ukochane filmy Kieślowskiego” m.in. debiut pełnometrażowy Kena Loacha, „Kes”. Na „zjazd uczniów Kieślowskiego” do Sokołowska przyjadą m.in. Magdaleną Łazarkiewicz, Zbigniew Zamachowski czy Mirosław Baka, a gościem specjalnym będzie reżyser Janusz Zaorski.

• **Hommage à Kieślowski.**

25-27 sierpnia, Sokołowsko.

MIEDZIANKA PO DRODZE

27 SIERPNI – 2 WRZEŚNIA.

Niewielkie miasteczko nieopodal Janowic Wielkich na Dolnym Śląsku, które mimo siedmiowiekowej tradycji zniknęło, co opisał w książce „Miedzianka. Historia znikania” Filip Springer, teraz co roku ożywa dzięki festiwalowi literackiemu poświęconemu reportażowi. W zeszłym roku festiwal zmienił formułę na imprezę wędrowną, zatem rozpocznie się w Miedziance, a potem powędruje dalej po województwie śląskim i odwiedzi: Gliwice, Rudę Śląską, Bytom, Zabrze, Tychy, Dąbrowę Górniczą i Zawiercie.

• **Festiwal Miedzianka Po Dro-**

dze. 27 sierpnia – 2 września.

Wstęp wolny.



Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy Zespół Pałacowo-Parkowy
Dobrzyca, ul Pleszewska 5A, 63-330 Dobrzyca
tel. 62 74-13-039

www.dobrzyca-muzeum.pl

